
POMOZME UKRAJINĚ
Vážení občané,
 
v souvislosti s vůlí zastupitelstva města, která byla vyjádřena na čtvrtečním 
jednání 24. 2. 2022, nám dovolte informvat Vás o krocích našeho města v této 
situaci:

-   Ukrajinská vlajka byla ještě ve čtvrtek večer objednána a bude vyvěšena na 
budově radnice, jakmile bude doručena. Prozatím se podařilo opatřit vlajku 
menších rozměrů.

-   Zajistili jsme možnosti ubytování v městských zařízeních a hledáme i další 
příležitosti ubytování u ostatních subjektů.

-   Na webu města jsou zveřejněny informace  z příslušných ministerstev, ne-
ziskových organizací apod., které jsou průběžně aktualizovány. 

-   Sociální pracovnice městského úřadu Marie Kaisrová, tel. 777 359 976, 
e-mail: social@kasphory.cz bude i nadále koordinovat všechny aktivity týka-
jící se této situace a bude disponovat i veškerými potřebnými kontakty.

-   V sobotu 5. 3. 2022 od 12:00 do 18:00 proběhne v kině sbírka materiální 
pomoci, kterou organizují kašperskohorští skauti. Seznam potřebných věcí bude 
vyvěšen na nástěnce u samoobsluhy a na webu a sociálních sítích města.
      

-   Pokud by vyvstala další poptávka po zajištění materiální 
pomoci oblečení, vybavení apod.) a poskytnutí pomoci města, 
je město připraveno reagovat. Veřejnost bude informována 
dostupnými informačními kanály. 

-   Zastupitelstvo města schválilo na pomoc Ukrajině částku 
50.000 Kč. Radou města bude ve středu 2. 3. 2022 zvolen 
transparentní účet, na který bude příspěvek zaslán.

Město Kašperské Hory

Lidem zasaženým konfliktem na Ukrajině může-
te poskytnout finanční pomoc prostřednictvím 
účtů:

Charita České republiky  www.charita.cz
Sbírkový účet: 55660022/0800, variabilní symbol 104

Český červený kříž www.cervenykriz.eu
Sbírkový účet: 333999/2700, variabilní symbol 1502 

Člověk v tísni, o.p.s. www.clovekvtisni.cz
Sbírkový účet: 0093209320/0300

ADRA, o.p.s. www.adra.cz
Sbírkový účet: 66888866/0300, variabilní symbol 500


